pransulalum, quoniam sicut majtis bonum minori
bono prseponitur, ita communis utililas speciali
utilitati prcefertur; et inhoccasii recle pra;ponitur
doclrina silentio, sollieitudo eontcmplationi, el la-
bor quiefi. Ad quod utique designandum unigeni-
lus Dei Filius Jesus Christus non deRachelesecun-
dum carnem natus esi, sed deLia; nec legilur eiun

(96) Cap. Licet, De regularib.
(97)"In tert. Goll. adtlitur, qnatibel. Sed hoecyox

A in douuun snain Maria excepisse, sed Martha,unde

quandiu polest episcopus prrcesse pariler et pro-
desse, non debet cedendi postulare Jicenfiamaut
eliam oblinere. Sane dileeli filii fraires Hespiialis
Hierosolymitani in parlibtis Itispanice constiluti

giavi nobis conquestione monstrarunl qucd qurdatn
fralres eorum, qui aclminislralionemet magistra-
tum habueranl in domibus Hospifalis, et alii ejus-
dem ordinis, ciun mandatum aliquod recipiunt a

magistris qtiod sibi non placeat aut durum etiam

videatur, se _d ordinem Cisterciensem transferuni,
elsic domus Hospitalis bonissuis multoties spolia-
tur. Quiavcro eorumdemrralfum gravamen clausis

non possunuis oculis peiiransire, dilectis filiis uni-
versis abbalibus Cistercicnsis ordinis in Hispania

B constiltilis nostris hiteris dedimus in prsecepiisut

qu_cp.semissasunl diligenti ineditatione pensantes,
procurenl eadem firmiter observ.are,provisuri al-
lentius ul quod sibi lieri nolunt, minime faciant
fratribtts antedietis. Quoeirca fraiernila.i veslr_e

' per apostolica scripta mandamus qualenus si dicti

abbales mandaluni nostrum neglexerint adimplere,,
1 vosmemoratosfratres conlra praemissoruinlcnorem

non permitialisaliqualenus molestari, quinimolam
rececientes fratres quam illos qui eosdem contra

preemissamformam recipere forle prsesumpserint,
ut ab hujusmodi prsesumptione desislanl per cen-

suram ecclesiaslicam appellatione poslposita coin-
; pellalis. Qtiodsi non oinnes, etc, duo vesfrum, etc.

Daium Loterani, vi Kal. Decemhris, anuo unde-
, cimo.
i CLXXIX.
) ARCniEPISCOPONEOPATRENSI,ETEPIRCOPODAVAtlEKS-,

ETABBATlSANCTI-.OC-ENIGRIPONTENSISDIOECESIS.

i Scribilur pro TheodoroepiscopoNigriponlensi.
; (Laterani, vi Id. Deeembris.)

Sua nobis venerabilis fraler nosler Theodonis

episcopusNigriponiis fecit conqueslione monstrari

, qiiod iicet coram dilecto filio Benediclolifuli Sanc-

; tae Susannae presbylero cardinale tttnc ajioslolicss
, sedis legato sacrosancloeRomanosEcclesiascanoni-

cam obedienliam promiserit exbibere praesiilojura-
t menlo, et idem iegalus episcopalum ipsum aucio-

i ritale qua fungebalur confirmaril eidem, arcbiepi-
- t) scopus lamen Albeniensis nietropolilaniis ipsius,

occasione assumpla ex eo quod idem inuiigi nolebat
- j'uxta consueludinem Laiinorum (98), prsesenim
i cum idem archiepiscopus mandatum super hoc non

3 haberel apostolicuin speciale, ipsum pro suoevo-

i luntalisarbitrio praesumpsitdestiluere, juris ordine

i proelermisso, et alium in episcopum loci ejusdem
r eligi fecit in ejus pr_ej'udicium"etgravamen. Guia
- - igitur diclus epis.oj.us lam nobis quam ipsi archi-
- cpiscopo paraius sil, sicut asserit, canonicamobe-

dientiam exhibere, discrelioni vestraeper aposto-
l lica scripla mandamus quatenus, si esl ita, ipsusa

non cxstal m cocl.Andegav.
. (98) Videgesta Innoc. III, cap. 7S.
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ad episcojialumprrediclummedianle jusiitia subla- _
lo cujuslibelappellalionisobslaculo reslitui faciatis,
nec permillatis eumdem super eo iridebitemoles-

tari, contradictores per eensuram ecclesiasticain

compescenles. Quod si non omncs, elc. Duo ves-
Irum ea, elc.

Daium Laterani, vi Idus Decembr., ponlificatus
noslri anno undecimo.

CLXXX.
IITTER-EPHILIPPIREGISFRANCORUHADCOHINUM

PAPAM.
Decausa divortii.

Sanctissimo Patri el doniino charissimo Innocen-
tio Dei gralia saerosanclaeI-omance et universalis

Ecclesia: summo pontifici Philippus eadem gratia
Francorum rex salutem el lam debitain quamdevo- '

tam in oinnibus revereiuiam.
Palernilali vestrce,de quaplene confidimus,preces

afrectuos_sex totocordis affectuporrigimusquatentis
viroverierabilidominoGualcelegatovestro, quiestin
lerranoslra,detispoiebtaiemseparaiidimalrimonium
iioslrum appellafione reraola, sive per affinilatera,
sive"per maleficium,sive intrando religionem,sive

alio'quocunqtieniodoralionabili per quemsoletsepa-
rari malriraonium lempore veslro et temporibus an-
tecessorum vcslrorum, el leviorem dispensalioneni
quam poleritis erga nos, si placet, faciatis. Super
iis autem et super aliis fideli ct familiari clerico
nostro Gtiidoni de Atheiis latori prcesentium ex

parte nostra indiibifanler credatis.
CLXXXI. (

CHARISSIMOIS CURISTOFILI0PHILIPPO1LLUSTRIREGI
FRANCORUM.

Responsoriaepistolwsuperioiis.
(Lalerani, vu Id. Decembris.)

.Super causa conjugii alias libi liilerassatis pro-
lixas dirigimus, quce pro maj'ori parte utriusqiie
patiis conlinent raiiones, bac prseseiiim ex causa,
ut illis inspe.cijs deliberes ciim \iris prudeutibus,
qui nonniinus respiciant ad justiliani quainperso-
nam, utrum expedial tibi sujier ipsa causa subire
jiidicium, quod exerceri quirienioportet sine omni